



سال ۳، شماره ۳۳، مهر ماه ۹۱

صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی ایلام

مدیر مسئول: شهرام کارگر

سرمدیر: روح اله استاک

مدیر داخلی: محمدرضا سپهر

مدیر اجرایی: مقدم کریمی

تایپیست: اشرف میرابی

آدرس دفتر مرکزی: ایلام، بلوار دانشجو، نرسیده به میدان

مخابرات دانشگاه علوم پزشکی ایلام، روابط عمومی

تلفن ۰۸۴۱-۲۲۳۸۴۵۶

برای نخستین بار دانشگاه علوم پزشکی ایلام دانشجوی دکتری پژوهش محور پذیرش کرد

قائم مقام وزیر بهداشت در استان ایلام و رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در گفتگو با پایگاه خبری و اطلاع رسانی وب دا ایلام با اشاره به الزامات پیشرفت علم و فناوری کشور و خصوصاً استان ایلام خاطر نشان کرد: هدفمندی و رهبری صحیح، نیروی انسانی متخصص، با انگیزه و متعهد، تجهیزات و امکانات زیرساختی و قوانین و مقررات و ساختار متناسب از الزامات پیشرفت علم و فناوری در داخل کشور هستند. دکتر اسدالهی با اشاره به نقش پژوهشگران و مراکز تحقیقاتی در پیشرفت علمی کشور خاطر نشان کرد: دوره‌های دکتری پژوهش محور باید در پژوهشگاه‌ها شکل بگیرد. چون تجربه کشورهای پیشرفته نشان می‌دهد یکی از عوامل موثر و بدیهی در رشد و شکوفایی هر مملکتی اهمیت واقعی دادن به پژوهش و حمایت همه جانبه از پژوهشگران است. در این راستا دانشگاه علوم پزشکی ایلام برای نخستین بار نسبت به پذیرش دانشجوی دکتری پژوهش محور محصور برای مرکز تحقیقات آسیب شناسی اجتماعی و روانی اقدام کرد و تا پایان سال نیز برای مرکز تحقیقات میکروب شناسی دانشجوی دکتری پژوهش محور پذیرش خواهد کرد

نشست حاکمیت خدمات بالینی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد

نشست حاکمیت خدمات بالینی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سالن کنفرانس معاونت توسعه برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، این نشست با حضور رئیس دانشگاه، معاونین دانشگاه و رؤسای بیمارستان های امام خمینی (ره) و شهید مصطفی خمینی (ره) و جمعی دیگر از مسئولان و دست اندر کاران برگزار شد. در ابتدای جلسه قائم مقام وزیر در استان و رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت حاکمیت خدمات بالینی بعنوان چارچوب مورد قبول وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فرصت مغتنمی پیش آورده است

تا با نگاهی موشکافانه به سازو کارهای موجود در سیستم و تقویت نقاط قوت و رفع ناکارآمدیها شاهد ارتقا پیش از پیش نظام سلامت باشیم. دکتر اسدالهی افزود در سالهای اخیر برنامه های متعدد و مداخلات ارزشمندی برای ارتقاء خدمات آموزشی، درمانی و بهداشتی در کشور اجرا شده، مسئولین و کارکنان نظام سلامت توفیق یافتند تا با تلاش بی وقفه و متعهدانه در ارائه خدمت، سلامت آحاد جامعه را افزایش دهند و رضایت خدا و مردم شریف را طلب کنند. رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ادامه داد با توجه به اهمیت استاندارد سازی و ارتقاء کیفیت خدمات درمانی با بیشترین اثر بخشی و کمترین هزینه، بستر سازی مناسب جهت استقرار حاکمیت بالینی در مراکز تابعه با هدف تامین، تضمین و ارتقاء مستمر کیفیت خدمات درمانی در دستور کار این دانشگاه قرار دارد. اما همه می دانیم طراحی و اجرای نظام منسجم حاکمیت بالینی نیازمند عزم جدی همگانی، حمایت مسئولانه و ایجاد سازو کارهای مناسب می باشد. بر اساس این خبر، نشست یاد شده به منظور بحث و بررسی در رابطه با حاکمیت خدمات بالینی برگزار شد و هدف از آن ارتقای سطح خدمات رسانی به بیماران و بهبود کیفیت آن در بیمارستان ها می باشد و همچنین بررسی مصوبات، برطرف کردن مشکلات، کاهش کاستی ها و... از مباحث مهم مطرح شده در این جلسه بود. در حاشیه این جلسه دکتر فلاحی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: در سال گذشته بیمارستان شهید مصطفی خمینی (ره) در جشنواره حاکمیت خدمات بالینی کشور توانست لوح تقدیر را دریافت نماید و به عنوان بیمارستان نمونه در این بخش معرفی گردید. وی در ادامه افزود: در آذر ماه سال جاری نیز جشنواره حاکمیت خدمات بالینی برگزار می شود که امید است مراکز بیشتری موفق به کسب رتبه کشوری شوند.



عکس خبری حضور دکتر اسدالهی در مراسم تشیع آیت الله مروراید

پیام تسلیت رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به مناسبت ارتحال آیت الله مروراید

به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وب دا ایلام: دکتر اسدالهی رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با صدور پیامی ارتحال عالم ربانی و مجاهد نستوه حضرت آیت الله مروراید را تسلیت گفت متن پیام به این شرح است
بسمه تعالی
اذا مات العالم ثم فی الاسلام ثلمه لا یسدها شی
رحلت عالم بزرگوار مرحوم مغفور حضرت آیت الله حاج شیخ محمد تقی مروراید که عمر شریف خود را در خدمت به مردم و تحکیم

فرماندار ایلام: اجرای طرح پزشک خانواده، سلامت جامعه را بیش از پیش ارتقاء می بخشد

فرماندار ایلام گفت: اجرای صحیح و اصولی طرح پزشک خانواده، سلامت جامعه را بیش از پیش ارتقاء می بخشد. به گزارش خبرنگار وب دا، ولی الله حیاتی در نشست پزشک خانواده اظهار داشت: یکی از طرح های مهم و ارزشمند دولت، طرح پزشک خانواده است که رفاه، آسایش و سلامت جامعه را به جایگاه اصلی و واقعی خود هدایت می وی در ادامه خاطر نشان نمود: تلاش برای اجرای صحیح این طرح سودمند می تواند رضایتمندی جامعه را در پی داشته باشد و باید برای تحقق هر چه بهتر این طرح عظیم اهتمام خود را به کار گیریم. فرماندار ایلام با اشاره به این مطلب که برای اجرای این طرح در استان ایلام برنامه های مختلفی تدوین شده و باید این طرح در ایلام اجرایی و محقق شود، ابراز داشت: دست اندر کاران طرح پزشک

۲۸ تیم امدادی در طول هفته دفاع مقدس به همت سازمان بسیج جامعه پزشکی اعزام شدند

مدیر سازمان جامعه پزشکی سپاه امیرالمؤمنین استان ایلام در گفتگو با خبرنگار وب دا اظهار داشت: به مناسبت ارج نهادن به هفته دفاع مقدس تعداد ۲۸ تیم امدادی اضطراری عمومی و تخصصی در طول هفته دفاع مقدس به همت سازمان بسیج جامعه پزشکی و کانون های بسیج جامعه در شهرستان های دهلران، ایوان، شیروان چرداول، ملکشاهی، آبدانان و مهران به مناطق محروم شهرستان های تابعه اعزام شدند. ساسان زمانی در ادامه افزود: با اخذ دستور رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام، ویزیت رایگان آحاد مردم در تاریخ ۹۱/۷/۲ در تمامی مراکز بهداشتی درمانی و شبکه های بهداشت و درمان انجام و بیش از ۱۵۰۰ نفر از خدمات ویزیت رایگان برخوردار شدند. وی ابراز داشت: در طی اعزام تیم امدادی پزشکی به نقاط محروم بیش از ۱۶۰۰ نفر از مردم محروم و فاقد امکانات بهداشتی درمانی ضمن ویزیت رایگان پزشکی عمومی و متخصص از خدمات دارویی و درمانی رایگان نیز برخوردار شدند و بیش از ۶۰ میلیون ریال اقلام دارویی رایگان بین آنها توزیع شد. مدیر سازمان جامعه پزشکی سپاه امیرالمؤمنین استان ایلام تصریح نمود: با توجه به نیاز مردم مناطق روستایی سطح استان تیم های اعزام شده شامل پزشک متخصص داخلی و اطفال، پزشکان عمومی، ماما، پرستار، کارشناس بهداشتی، تکنسین دارویی و سایر کادر درمانی می باشد. وی یادآوری نمود: از ابتدای سال تاکنون ۸۶ تیم امدادی پزشکی به نقاط محروم سطح استان اعزام شده اند.

کارگاه آموزشی یک روزه نحوه رفتار با کودکان در مرکز بهداشت استان برگزار شد

به گزارش خبرنگار وب دا، کارگاه آموزشی یک روزه مراقبت و نحوه رفتار با کودک و نوجوان با حضور جمعی از کارشناسان ستادی و شبکه های بهداشتی درمانی در محل مرکز بهداشت استان برگزار شد. در این کارگاه آموزشی که به منظور آشنایی بیشتر کارکنان با نحوه مراقبت و رفتار با کودک و نوجوان برگزار شد، در آغاز مهندس سجادی معاون مرکز بهداشت استان در زمینه اهمیت موضوع سخنانی ابراز نمود. در ادامه دکتر ولی زاده متخصص روانپزشکی گفت: با توجه به اهمیت خاص دوران کودکی و نوجوانی لازم است به کودک و نوجوان و نحوه رفتار با او توجه ویژه شود. وی اظهار داشت: برای رسیدن به این هدف بایستی کلیه کسانی که در مراکز بهداشتی و درمانی با کودک و نوجوان سروکار دارند به اصول مراقبت و نحوه رفتار با کودک و نوجوان و خانواده آنها آشنایی داشته باشند. دکتر ولی زاده سلامت روانی در دوران کودکی و نوجوانی را بسیار مهم برشمرد و ابراز داشت: در راستای پیشگیری از آسیب های اجتماعی لازم است به سنین کودکی و نوجوانی توجه ویژه شود. در حاشیه این کارگاه آموزشی، کارشناس ول سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد مرکز بهداشت استان گفت: این کارگاه جهت پزشکان عمومی منتخب برنامه، و کارشناسان ول بهداشت روان شهرستان ها و مدیران آموزشگاه های بهورزی برگزار شده است، که به صورت آشنایی به تمام پرسنل مراکز بهداشتی درمانی، از جمله پرسنل خدماتی، بهداشتی، آموزشی و درمانی، آموزش های لازم را ارا دهند. سهیلا بلوچی در پایان خاطر نشان ساخت: چگونگی رفتار پرسنل با کودکان و والدین در بخش های مختلف بهداشتی و درمانی در راستای کاهش آسیب های رفتاری به کودکان و نوجوانان بسیار مؤثر است و ادامه این آموزش ها در سطوح مختلف بهداشتی درمانی و خدماتی قطعاً نتایج مثمر ثمری در بر خواهد داشت.

(۵۹) فضا فبرها

شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیروان چرداول در راستای اجرای وظایف خود موفق عمل نموده است

سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیروان چرداول در خصوص اقدامات و فعالیت های این شبکه در شهریور ماه سال جاری اظهار داشت: مهم ترین فعالیت های انجام گرفته توسط شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیروان چرداول در شهریور ماه سال ۹۱ شرکت در جلسه های شورای اداری شهرستان، شورای آموزش و پرورش، برنامه ریزی شهرستان و همچنین شرکت در برنامه های هفته دولت بوده است که در این راستا برای تحقق اهداف و وظایفی که بر عهده ما بوده است، تمام تلاشمان را به کار بسته ایم. مهندس عطالله جمالوندی در ادامه سخنان خود به تشریح دیگر اقدامات انجام شده در شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیروان چرداول پرداخت و افزود: برگزاری کلاس آموزشی، بازدید هدفمند برای نیرو های بهداشت محیط و حرفه ای، برگزاری کلاس آموزشی بهداشت مدارس جهت بهورزان خانه های بهداشت، برگزاری آزمون کتاب امر به معروف و نهی از منکر، برگزاری کلاس آموزشی قوانین اداری و اجرای برنامه های مراقبت بهداشتی مناطق سیاری نیز در این شبکه به مرحله اجرا رسید. وی در ادامه ابراز داشت: اجرای برنامه طرح تشدید فوریت های بهداشت محیط، بازدید مشترک از نانواییها همراه نماینده بخش اداری و اداره غله، تشکیل کمیته، همکاری با گروه جهادی دندانپزشکان جهت خدمت رسانی به مردم در کهره و سراپله، اعزام تیم پزشکی به مناطق سیاری و محروم به مناسبت هفته دفاع مقدس، و تشکیل جلسه آموزشی برای نیروهای طرح پزشک خانواده با تلاش و اهتمام پرسنل شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیروان چرداول انجام گرفته است. جمالوندی در ادامه این فعالیت ها تصریح نمود: برگزاری کلاس آموزشی کامپیوتر برای بهورزان خانه های بهداشت، تشکیل کمیته مرگ و میر کودکان، تشکیل کمیته فنی بهداشت خانواده، برگزاری کلاس آموزشی برای پرسنل مبارزه با بیماری ها نیز از اقداماتی بودند که در این شبکه اجرا شده اند.

اعزام کارکنان بخش سوختگی بیمارستان آیت الله طالقانی

جهت آموزش به مرکز آموزشی درمانی امام موسی کاظم (ع) استان اصفهان

سوپروایزر آموزشی بیمارستان آیت الله طالقانی ایلام در گفتگو با خبرنگار وب دا گفت: به منظور ارائه خدمات بهتر، هماهنگی های لازم برای اعزام کارکنان بخش سوختگی بیمارستان آیت الله طالقانی جهت آموزش و آشنایی با روش های نوین پانسمان سوختگی به مرکز آموزشی درمانی امام موسی کاظم (ع) اصفهان تدارک دیده شده است. آذر باباخانی در مورد نحوه آموزش پرستاران بخش سوختگی اظهار داشت: از آنجایی که برای پرستاری سوختگی آموزش تخصصی باید فرا گرفته شود، لازم بود که پرسنل این بخش به مراکز پیشرفته و معتبر اعزام گردند که مرکز آموزشی درمانی امام موسی کاظم (ع) استان اصفهان برای تحقق این هدف در نظر گرفته شد. وی ادامه داد: یکی از مباحثی که در مرکز آموزشی درمانی امام موسی کاظم (ع) استان اصفهان به پرسنل اعزامی بخش سوختگی بیمارستان آیت الله طالقانی می شود، مراقبت های سوختگی است که در این دوره آموزشی از تمام اساتیدی که در رشته سوختگی تخصص دارند استفاده می شود تا جدیدترین مسائل در مورد سوختگی، نحوه درمان سوختگی، پانسمان ها، مصرف آنتی بیوتیک ها و روش های جدید کنترل عفونت در این دوره آموزش داده می شود.